П Р О Т О К О Л

Селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 10 октября 2012 года  № 29- 12

Присутствовали:
	Министр  ЖКХ и энергетики Камчатского края

	С. Б. Кондратьев

	Заместитель Министра - начальник отдела энергетики и

коммунального хозяйства  Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края
	И.Э.  Меметов

	Заместитель начальника отдела энергетики и

коммунального хозяйства  Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края
	О.Н. Литовченко

	Референт отдела энергетики  и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	Н.А.  Белоуско

	Начальник  отдела ТЭР и МТО  Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края
	П.Б. Малюшенко

	Начальник отдела по вопросам ЖКХ администрации

городского округа «поселок Палана»

	А.В. Степанов

	Глава администрации Тигильского муниципального района

	С.И. Бородай

	Заместитель главы  администрации Пенжинского муниципального района
	А.А. Бекетов

	Глава администрации  Олюторского муниципального района

	О.Н. Свириденко

	Заместитель главы  Карагинского муниципального района
	В.В. Швец

	Начальник отдела ЖКХ,  ТЭК комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации  Соболевского муниципального района
	Г.Р. Ковалева

	Глава администрации  Алеутского муниципального района

	С.В. Арнацкая

	Глава  Усть - Большерецкого муниципального района
	И.Л. Бондарь

	Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики

администрации Усть-Камчатского  муниципального района
	А.В. Губаревич

	Первый заместитель главы администрации Мильковского муниципального района по вопросам ЖКХ
	О.А. Поршнев

	Начальник отдела ЖКХ  администрации
Быстринского муниципального района
	В.Н. Корыстова

	Глава администрации  Вилючинского городского округа

	Е.Л. Липаков

	Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития  коммунальной инфраструктуры  по Елизовскому МР

	С.Н. Тюлькин

	Начальник управления экономики  администрации

Петропавловск-Камчатского ГО
	Т.Я. Холод

	Заместитель председателя комитета городского хозяйства

Петропавловск-Камчатского ГО
	Д.А. Платонов

	Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А.В. Пархоменко

	И.о. руководителя Камчатского управления «Ростехнадзор»
	А.В. Панов

	Технический директор ОАО  «Корякэнерго»
	А.В. Колесников

	Генеральный директор   ОАО «ЮЭСК»
	Е.И. Вахраков

	И.о. директора  филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»

	С.Д. Назыров

	Директор ООО «КВТ»
	Л.Н. Кулешов

	Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»
	М.П. Русанович

	Заместитель директора филиала «Энергосбыт»

ОАО «Камчатскэнерго»
	Н.В. Шалагина

	Начальник отдела по работе с бюджетами

филиала «Энергосбыт» ОАО «Камчатскэнерго»
	Л.В. Романенкова

	Заместитель Министра, начальник отдела экономики
здравоохранения, ОМС Министерства здравоохранения
Камчатского края
	Н.Н. Александрович

	Начальник хозяйственно-эксплуатационной группы

Министерства  образования и науки Камчатского края
	С.М. Солтыс

	Главный специалист- эксперт  отдела социального

обслуживания и подведомственных учреждений

Министерства социального развития и труда Камчатского края

	М.В. Ковалев

	Консультант Министерства культуры
	Ю.А. Кочан

	Директор филиала ОАО «РЭУ» «Камчатский»
	О.В. Петрушин

	И.о. главного инженера  филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»
	А.Б.Новокрещинов

	Начальник ПТО филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»
	C.И. Павленко

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

        О  подготовке объектов ЖКХ  и социальной сферы  к прохождению  отопительного  периода  2012-2013 годов и завозе топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        Информацию  о  ходе выполнения ремонтных работ на объектах ЖКХ и социальной сферы  к прохождению  отопительного  периода 2012-2013 годов и завозе топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае, принять к сведению.
1. Главам  муниципальных районов и городских округов  Камчатского края:
- предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о  проводимой работе  по принятию в муниципальную собственность бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся на территории  муниципального образования

срок – до 25 октября 2012года;
- организовать на территории муниципальных образований эффективный контроль за своевременным устранением возникающих аварийных ситуаций на внутридомовых инженерных сетях

срок – постоянно.

2. Главам  муниципальных образований Камчатского края, имеющим задолженность  за потребленные  коммунальные  ресурсы  представить  в   Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  информацию  по  погашению задолженности муниципальных учреждений и управляющих организаций за потребленные  коммунальные ресурсы  перед   ресурсоснабжающими     предприятиями с   указанием  сроков  погашения  задолженности
срок – до  17 октября 2012года.
3. Ресурсоснабжающим  предприятиям  Камчатского  края,  ОАО «Камчатскэнерго»,  ОАО «Корякэнерго»,   МУП «Оссорское ЖКХ»,   МУП «Городское тепловодоснабжение»  г. Вилючинск,   имеющим    задолженность   перед  поставщиками  топлива  представить  в  Министерство  ЖКХ  и  энергетики Камчатского края  календарные графики по погашению задолженности  с   указанием объемов финансовых средств
срок – до  17 октября  2012года.
4.  Администрации Городского округа «поселок Палана» представить   в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  полную информацию по   оборудованию мини-ТЭЦ и собственникам

срок – до 15 октября 2012 года.
5.  Администрации Тигильского муниципального района представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  информацию о завершении ремонтных работ по жилым домам, находящимся по адресу: с. Тигиль, ул. Толстихина,15,   с. Усть-Хайрюзово,  ул. Ленинская, 1а,    и наличию дизельного топлива   для  социальной  сферы  в  с. Хайрюзово
срок – до 15 октября 2012года.
6.  Администрации Пенжинского муниципального района представить в Государственную жилищную инспекцию Камчатского края  информацию об ответственных  исполнителях по оформлению паспортов готовности жилищного фонда

срок – до 12 октября 2012года.

7. Администрации Олюторского муниципального района представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края подробную информацию о завершении ремонтных работ по жилищному фонду  с перечнем невыполненных работ  по  адресно
срок – до 15 октября 2012года.

8. Администрации Соболевского  муниципального  района взять  на  особый  контроль  завершение   ремонтных  работ на ВЛ-6/04  в п. Крутогоровский, Соболевского района
срок – до окончания работ.

9.  ОАО «Корякэнерго» представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского    края    календарный    график    ремонта  электрических  сетей                    в  п. Крутогоровский,  Соболевского  района

срок – до   15 октября 2012 года.
10.  Администрации    Усть - Большерецкого   муниципального   района   совместно с филиалом «Коммунальная энергетика»  ОАО «Камчатскэнерго»  представить  в Министерство  ЖКХ  и  энергетики  Камчатского края  предложения  по решению вопроса    установки   котла  в  котельной  с. Апача

срок – до 17  октября 2012года.

11. Администрации   Усть - Большерецкого   муниципального   района   совместно с  филиалом  «Коммунальная  энергетика»  ОАО  «Камчатскэнерго»   решить  вопрос  об организации  резервного  источника  электроснабжения  на     котельной   центральной  п. Октябрьский
срок – до конца  2012года.
12.  Администрации  Мильковского муниципального района  представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края  информацию об исполнении ФЗ  от 21.07.2007г. №185-ФЗ «О фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства»  по предприятию ООО «Мильковское РСУ»

срок – до 15 октября 2012 года.

         13.  Администрации  Елизовского муниципального района  представить в Министерство  ЖКХ и энергетики Камчатского края  информацию  о проводимой  работе  по погашению задолженности  бюджетных учреждений и управляющих компаний,  а  также    копии  протоколов проведенных  совещаний  по вопросам  погашения  задолженности   муниципальных  учреждений  и  управляющих организаций  и актам сверки
срок – до 15 октября 2012года.

14. Администрации  Елизовского муниципального района активизировать работу по оформлению паспортов готовности жилищного фонда. Информацию по паспортам  готовности  жилищного  фонда  представить  в  Государственную жилищную  инспекцию   Камчатского края
срок – до 15 октября 2012года.

15. Администрации  Петропавловск-Камчатского  городского  округа   организовать   работу  с  собственниками   жилых  помещений,  проживающих по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, Туристический проезд, 10,12,14,16,18,    по способу  управления   жилищным  фондом,  а также  организовать работу по заключению договоров  с ресурсоснабжающими организациями по обеспечению этих домов электроэнергией и теплоснабжением

срок – до     15 октября 2012года.
Министр                                                                                    С.Б. Кондратьев
Протокол вел:
референт отдела энергетики и коммунального хозяйства

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                   Н.А. Белоуско